
 1 

                                                            
 

                                                                                                     

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

      1. Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών  

                                                                                           και Εκδόσεων «Διόφαντος»  (ΙΤΥΕ) 

                                                                                                      Μητροπόλεως  26-28 

                                             105 63 

                    ΚΟΙΝ:   

                                      

                              

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’αριθμ.105168/Γ2/07-07-2014 Υπουργικής Απόφασης. 

 

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν.1566/85, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της 

παραγρ. 3 του άρθρου 7 του ν.2525/97 «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων του στην 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 188), 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις: α) του άρθρου 88 του ν.1566/85 και τις διατάξεις του Ν.Δ. 

749/70 (Α’ 277 ), β) του άρθρου 30 του ν.1304/82 (Α’ 144 ), γ) του άρθρου 33 του ν.1143/81 (Α΄ 

80), οι οποίες εξακολουθούν να ισχύουν επειδή δεν έχουν εκδοθεί τα υπό του άρθρου 88 του ν. 

1566/85 Προεδρικά Διατάγματα ή Κανονιστικές Αποφάσεις, όπως προβλέπεται και από τις 

διατάξεις της παραγρ. 2 του άρθρου 7 του ν.2525/97, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 27 του 

ν.1824/88, το οποίο προστέθηκε ως παράγραφος 12 στο άρθρο 60 του ν.1566/85. 

2. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 2 και των άρθρων 22 έως 34 του ν.3966/2011 (Α΄ 118). 

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 105168/Γ2/07-07-2014 Υ.Α. «Ανατύπωση εγκεκριμένων 

διδακτικών βιβλίων (ως έχουν) για τη Β΄ τάξη  Ημερησίων ΕΠΑ.Λ. και Β΄ & Γ΄ τάξη Εσπερινών 

ΕΠΑ.Λ. για το σχολικό έτος 2014-2015» 

Βαθμός Ασφαλείας:  

Να διατηρηθεί μέχρι:  

Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Μαρούσι, 03-09-2014 

Αρ. πρωτ.: 138289/Γ2 

       

       ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                 
----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ B΄ 

----- 

 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα:     www.minedu.gov.gr   

Πληρ.:             Παπαεμανουήλ Ζ. 

                        Γιανναράς Μ.                                              

Τηλέφωνο:     210-344 2229,3240,  

Fax:                210 344 32 53  

e-mail:            t09tee07@minedu.gov.gr 

2.Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής    
   (ΙΕΠ) 
   Αν. Τσόχα  36 

     115 21  Αθήνα 
 
 
 
 
 
 
νστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(ΙΕΠ)  

 

 
 
 [Πληκτρολογήστε μια φράση από το έγγραφο 

ή τη σύνοψη για ένα ενδιαφέρον σημείο. 

Μπορείτε να τοποθετήσετε το πλαίσιο 

κειμένου οπουδήποτε στο έγγραφο. 

Χρησιμοποιήστε την καρτέλα "Εργαλεία 

πλαισίου κειμένου" για να αλλάξετε τη 

μορφοποίηση της ελκυστικής φράσης.] 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΧΦ39-50Ω



 2 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της αριθμ.94654/ΣΤ5/19-06-2014 Απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων  

στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και 

Κωνσταντίνο Κουκοδήμο» (Β΄1618). 

5. Τη με αρ. 51/12-08-2014 Πράξη του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

6. Τις ανάγκες των μαθητών και των καθηγητών της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης για την Β΄ 

τάξη ημερησίων και εσπερινών ΕΠΑ.Λ  για το σχολικό έτος 2014 – 2015. 

 

Αποφασίζουμε 

 

 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 105168/Γ2/07-07-2014 Υ.Α. ως εξής: 

1. Στην ειδικότητα «Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων και Μηχανικός Τεχνολογίας 

Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου» του Τομέα Μηχανολογίας της Β’ τάξης Ημερησίων και 

Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. για το μάθημα «Εναλλακτικά Συστήματα Θέρμανσης – Εξοικονόμηση 

Ενέργειας» εγκρίνεται το διδακτικό βιβλίο: «Εναλλακτικά Συστήματα Θέρμανσης – 

Εξοικονόμηση Ενέργειας» (συγγραφείς: Ευθυμιάδης Α. κ.ά., έκδοση Ι.Τ.Υ.Ε. Διόφαντος). 

2. Στην ειδικότητα «Σχεδιαστής Δομικών Έργων και Γεωπληροφορικής» του Τομέα Δομικών 

Έργων της Β’ τάξης Ημερησίων ΕΠΑ.Λ. για το μάθημα: «Τοπογραφικό Σχέδιο – Ψηφιακή 

Χαρτογραφία» πέραν του διδακτικού βιβλίου που εγκρίθηκε στην ανωτέρω Υπουργική Απόφαση 

εγκρίνεται και το διδακτικό βιβλίο «Αρχιτεκτονικό Σχέδιο» (συγγραφείς: Γεράκης Γ. κ.ά., έκδοση 

Ι.Τ.Υ.Ε. Διόφαντος). 

3. Στην ειδικότητα « Υπάλληλος Αποθήκης και Συστημάτων Εφοδιασμού» του Τομέα Διοίκησης 

και Οικονομίας της Β’ τάξης Ημερησίων και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. για το μάθημα «Εισαγωγή στην 

Εφοδιαστική (Logistics)» εγκρίνεται το διδακτικό βιβλίο «Εισαγωγή στην Εφοδιαστική» 

(συγγραφέας: Φωλίνας Δημήτριος, έκδοση Ι.Τ.Υ.Ε. Διόφαντος). 

4. Στην ειδικότητα  «Υπάλληλος Αποθήκης και Συστημάτων Εφοδιασμού» του Τομέα Διοίκησης 

και Οικονομίας της Β’ τάξης Ημερησίων ΕΠΑ.Λ. για το μάθημα «Οργάνωση και Διαχείρηση 

Αποθηκών» εγκρίνεται το διδακτικό βιβλίο «Οργάνωση και Διαχείρηση Αποθηκών» 

(συγγραφέας: Φωλίνας Δημήτριος, έκδοση Ι.Τ.Υ.Ε. Διόφαντος). 

5. Στην ειδικότητα «Υπάλληλος Αποθήκης και Συστημάτων Εφοδιασμού» του Τομέα Διοίκησης και 

Οικονομίας της Β’ τάξης Ημερησίων και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. για το μάθημα «Έλεγχος Ποιότητας 

στην Εφοδιαστική» εγκρίνεται το διδακτικό βιβλίο «Έλεγχος Ποιότητας στην Εφοδιαστική» 

(συγγραφέας: Αηδόνης Δημήτριος, έκδοση Ι.Τ.Υ.Ε. Διόφαντος). 

6. Στην ειδικότητα «Eμπορίας και Διαφήμισης» του Τομέα Διοίκησης και Οικονομίας της Β’ τάξης 

Ημερησίων ΕΠΑ.Λ. για το μάθημα «Εισαγωγή στη Διαφήμιση» εγκρίνεται το διδακτικό βιβλίο 

«Εισαγωγή στη Διαφήμιση» (συγγραφέας: Κοκκίνης Γεώργιος, έκδοση Ι.Τ.Υ.Ε. Διόφαντος). 

ΑΔΑ: 6ΧΦ39-50Ω



 3 

Τα παραπάνω βιβλία θα ανατυπωθούν ως έχουν για τους μαθητές των ΕΠΑ.Λ. και τους 

καθηγητές που θα διδάξουν τα αντίστοιχα μαθήματα, για το σχολικό έτος 2014-15.   

Το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.), να 

προχωρήσει στις απαραίτητες ενέργειες.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 105168/Γ2/07-07-2014 Υ.Α.  

       

   

 

 

 

 

    

  

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 Γραφείο Υφυπουργού 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

 Διεύθυνση Σπουδών Δ.Ε.- Τμήμα Β΄ 

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΧΦ39-50Ω


		2014-09-03T15:10:29+0300
	Athens




